
Stránka 1 z 3 
 

DODATEK Č. 2  

KE SMLOUVĚ O DÍLO č.19/7700/0227 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů 
(dále jen “Dodatek č. 2“) 

 
(ev. číslo Dodatku č.1: 19/7700/0227/02) 

 
Název díla: 

„Náchod – stavební úpravy“ 
 

Objednatel  
Název: Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Sídlo:     Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22 
IČO:     72080043 
Zastoupená:  – vedoucím Oddělení 

dlouhodobého hmotného majetku 
 
Osoby oprávněné jednat: 
- ve věcech smluvních:   

 
 
- ve věcech technických: 

 
 

    
 

 
 

 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:     
 
Kontaktní adresa objednatele: Strakonice, Na Ohradě 1067, PSČ 386 01 Strakonice 
na straně jedné (dále jen „objednatel‟) 
 
Zhotovitel 
Název:  METRODIS s.r.o. 
Sídlo:  Pardubická 871/29, 50004 Hradec Králové 
IČO:  25269844 
DIČ:  CZ25269844 
Zastoupena:                                      – jednatel společnosti 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vl. 
11687  
 
Osoby oprávněné jednat:    
- ve věcech smluvních:                   
      
      
- ve věcech technických:     
      
      



Stránka 2 z 3 
 

Bankovní spojení:     
Číslo účtu:     
 
Kontaktní adresa zhotovitele: Pardubická 871/29, 50004 Hradec Králové 
                           
na straně druhé (dále jen „zhotovitel‟)  
(dále společně také jako „smluvní strany“) 

 
I. 

Preambule 

Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením článku XII. odst. 2 Smlouvy o dílo 
„ÚP v Náchodě – stavební úpravy“ uzavřené dne 2. 9. 2019 (dále jen „Smlouva“) uzavírají 
tento Dodatek č. 2, kterým se výše uvedená Smlouva mění způsobem a v rozsahu 
uvedeným v článku II. tohoto Dodatku č. 2. 

 
 

II. 

Změna Smlouvy 
 

Smluvní strany se dohodly na následujících změně Smlouvy: 
 
Článek III. CENA DÍLA se mění v odst. 1 následovně: 
 
1. Cena za dílo činí 1 828 159 Kč bez DPH (slovy: jeden milion osm set dvacet osm tisíc 

sto padesát devět korun českých). 

DPH ve výši 21 % činí 383 913,39 Kč (slovy: tři sta osmdesát tři tisíc devět set třináct 
korun českých a třicet devět haléřů).  

Cena za dílo celkem činí 2 212 072,39 Kč včetně DPH (slovy: dva miliony dvě stě 
dvanáct tisíc sedmdesát dva korun českých a třicet devět haléřů). 

Cena změn Dodatku č. 2. činní 247 873,39 Kč včetně DPH  

Cena za dílo vychází z oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb ze dne 
11. 6. 2019, který je nedílnou součástí Smlouvy, jako její Příloha č. 2 a změnových listů, 
které jsou přílohou dodatku č. 2 ke smlouvě.  Rozpočty pro provedení díla smluvní 
strany považují za úplné, což zhotovitel výslovně zaručuje. Toto ustanovení však nijak 
neomezuje oprávnění smluvních stran kdykoli po dohodě změnit smlouvu a svá 
vzájemná práva a povinnosti.  

 
 

III. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo a Dodatku č. 1. se tímto Dodatkem č. 2. nemění a 
zůstávají i nadále v platnosti. 

2. Dodatek č. 2. nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2. jsou přílohy: 

 

 



Stránka 3 z 3 
 

Příloha č. 1. - Změnový list – vícepráce 
Příloha č. 2. - Změnový list - méněpráce 

 

V Praze dne  20.12.2019     V Hradci Králové dne 17.12.2019 
 

 

 

 
 

  

za objednatele  za zhotovitele 

   

vedoucí Oddělení dlouhodobého 
hmotného majetku 

                   jednatel společnosti 

 


